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Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet
I september 2013 genomförde socialkontoret en brukarinventering av 
personer med psykisk funktionsnedsättning. Inventeringen skedde i 
samverkan med fyra andra nordvästkommuner och FoU ansvarade 
för sammanställning av respektive kommuns data. Resultatet pre-
senterades i en rapport från FoU i januari i år.

Ärendet
Rapporten gör dels en jämförelse mellan kommunerna vad gäller bl.a. 
diagnoser i förhållande till födelseår och dels en sammanfattande 
redovisning av data för Ekerö. Vid ett seminarium hos FoU i mars 
diskuterades resultatet av inventeringen. Sammantaget visar 
inventeringen att trots olika förutsättningar för medverkande 
kommuner både vad gäller tillgång till egna insatser, boende-
förhållanden osv i kommunerna, så skiljer sig kommunernas resultat 
inte nämnvärt åt. Ekerö har dock en högre andel personer med 
neuropsykiatriska diagnoser i jämförelse.

De livsområden som Socialstyrelsen bedömer som särskilt angelägna 
att belysa i inventeringen är boende och sysselsättning. Ekerö och 
medverkande kommuner har, enligt kommunernas bedömning, en 
hög andel personer som har en stabil boendesituation.  I Ekerö bor  
85 % i målgruppen i ordinärt boende och övriga i social bostad, 
särskild boendeform eller stadigvarande hos familj/släkt.
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Vid en första analys av området sysselsättning kunde andelen 
personer i sysselsättning/arbete tolkas som låg. För Ekerö var 
andelen vid mätningstillfället 50 %. Vid diskussion med social-
sekreterare framkommer dock att alla personer som är aktuella alltid 
tillfrågas och informeras om möjligheten till sysselsättning. Övriga 
medverkande kommuner arbetar på liknande sätt. Det upplevs 
däremot att det finns en brist kring vad som kan erbjudas yngre 
personer. Det som finns i kommunerna idag attraherar sällan yngre 
personer. Medverkande kommuner har som önskemål att FoU kan 
vara behjälpliga att inventera och jämföra de former av sysselsätt- 
ningar som finns i kommunerna och utreda möjligheten till att 
samverka kring specifika sysselsättningar för yngre personer.

Som framgår av resultatet i FoU:s rapport finns det orsak att 
förbättra upprättande av den s k SIP:en (Samordnad Individuell 
Plan). Det låga antalet SIP ska dock inte tolkas som att kommunerna 
struntar i samordnade planer. Det finns flera orsaker till varför det 
inte sker, bl.a. att klienter uttryckligen uttalar att de inte vill att 
kommun och landsting skriver en plan, att skyldigheten att upprätta 
en SIP för kommun/landsting fortfarande inte är ett förankrat 
arbetssätt hos alla och som ger möjlighet för antingen kommun eller 
landsting att med stöd av lagstiftning, ställa krav på huvudman att 
samverka.

FoU-miljöerna har i uppdrag att i samarbete med SKL (Sveriges 
kommuner och landsting) undersöka möjligheten till gemensam 
utbildning för kommunanställda och landstingspersonal gällande SIP 
och det arbetas för övrigt med att ta fram förslag till en nationell 
blankett för SIP. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor social, 2014-05-13
FoU-rapport; Inventering av behov hos personer med psykiska 
funktionsnedsättningar: Ekerö, 2013.
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